CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

"ÍgP•ti* 	 Rua Humáltá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaíatuba - SP

INDICAÇÃO Kl'

INDICO, nos termos regimEnt9;s, 	otn,1 :a E 	Casa, o Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretária competente para rever o valor da

multa referente a lei 6297/2014.

A lei 6297/2014 dispõe' sobre a proibicao de som dos veículos em vias

públiCas, e traz como consequências urna muna gravíssima e até apreensão do

veículo, porém em contra partida temos como ir ,fraçõés.  gru físsimas ultrapassar o

sinal vermelho, dirigir sem habilitação dentre outras coisas que trazem extremo risco

de vida a população, o que não 'é o caso. Por tanto, seria necessária uma

padronização das punições de transito em nossa cidade e uma revisão da multa

citada na lei 6297/2014 seria imprescinaivei.

Com o objetivo de diminuir o 	2.0 e '3, burar.s,rati2.2:ção para os motoristas

referente a lei acima citada, indico ao Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que

interceda para a indicação acima :,-jok4n:la.

. Certo da compreensão de V. Exa.,e dadN. a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 21 c`unho de 2018.

J.r r'jt fs Lepins..k
ador.

PROT-CMI 1441/2018
21/06/2018 - 16:29

PROT-CMI 1441/2018
21/06/2018 - 16:29
IND 921/2018